
8 

 

 

 

 

 

 

от « 05 » февраля 2014 г. № 103-ПА 

 

г. Дегтярск 
 

Об утверждении перечня и кодов целевых статей расходов бюджета 

городского округа Дегтярск на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов 
 

 

 В соответствии со статьями 9, 21, положениями главы 4  Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, в соответствии с приказом Министерства финансов 

Свердловской области от 29 октября 2013 года № 533 «О перечне и кодах целевых 

статей расходов бюджетов», администрация городского округа Дегтярск 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить: 

1) структуру кода целевых статей расходов бюджета городского округа Дегтярск 

(приложение №1); 

2) перечень и коды целевых статей расходов бюджета городского округа 

Дегтярск (приложение № 2).  

2. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, связанным с 

формированием и исполнением бюджета городского округа Дегтярск на 2014 год и 

плановый период 2015 и 2016 годов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации по экономике и финансам. 

 

 

 

 

Глава городского округа Дегтярск                                               И.Н. Бусахин  

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДЕГТЯРСК 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

consultantplus://offline/ref=C30590152D906A67024DEA1EA01725FD763711BCD02CFAB0D5B9546740CC04BFF695B4A7E0e9B0J
consultantplus://offline/ref=C30590152D906A67024DEA1EA01725FD763711BCD02CFAB0D5B9546740CC04BFF695B4AFE195e3BAJ


Приложение № 1 

к постановлению администрации 

городского округа Дегтярск 

от « 05 » февраля  2014 г. № 103-ПА 

 

СТРУКТУРА 

КОДА ЦЕЛЕВЫХ СТАТЕЙ РАСХОДОВ 

БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДЕГТЯРСК 

 

Целевые статьи расходов бюджета городского округа Дегтярск обеспечивают привязку 

бюджетных ассигнований бюджета городского округа Дегтярск к муниципальным 

программам городского округа Дегтярск, их подпрограммам и (или) непрограммным 

направлениям деятельности (функциям) органов местного самоуправления, указанных в 

ведомственной структуре расходов местного бюджета, и (или) к расходным обязательствам, 

подлежащим исполнению за счет средств местного бюджета. 

Структура кода целевой статьи расходов бюджета городского округа Дегтярск состоит 

из семи разрядов и включает следующие составные части: 

первые два разряда кода целевой статьи - код программного (непрограммного) 

направления расходов, предназначенный для кодирования муниципальных программ 

городского округа Дегтярск, непрограммных направлений деятельности органов местного 

самоуправления; 

3-й разряд кода целевой статьи - код подпрограммы, предназначенный для кодирования 

подпрограмм муниципальных программ городского округа Дегтярск и непрограммных 

направлений деятельности органов местного самоуправления; 

последние 4 разряда кода целевой статьи - код направления расходов, предназначенный 

для кодирования направлений расходования средств, конкретизирующих (при 

необходимости) отдельные мероприятия. 

Структура кода целевой статьи приведена в таблице: 

 
Целевая статья 

Код программы 

(непрограммного 

направления) 

Код 

подпрограммы 
Код направления расходов 

1 2 3 4 5 6 7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к постановлению администрации 

городского округа Дегтярск 

от « 05 » февраля  2014 г. № 103-ПА 

 

ПЕРЕЧЕНЬ И КОДЫ 

ЦЕЛЕВЫХ СТАТЕЙ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДЕГТЯРСК 

 
Код 

целевой 

статьи 

Наименование целевой статьи Примечание Бюджет 

0100000 Муниципальная программа "Муниципальная управление городского Дегтярск до 2020"   
Местный 

бюджет 

0110000 Подпрограмма "Управление финансами городского округа Дегтярск до 2020 года"   
Местный 

бюджет 

0110106 Финансовое управление городского округа    
Местный 

бюджет 

0120000 
Подпрограмма "Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами городского 

округа Дегтярск до 2020 года" 
  

Местный 

бюджет 

0121113 
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной 

собственности 
  

Местный 

бюджет 

0122113 Мероприятия по землеустройству и землепользованию   
Местный 

бюджет 

0130000 
Подпрограмма "Развитие муниципальной службы и кадровой политики в системе 

муниципального управления городского Дегтярск до 2020 года" 
  

Местный 

бюджет 

0130104 Центральный аппарат Администрации городского округа Дегтярск   
Местный 

бюджет 

0140000 Подпрограмма "Информационной общество городского округа Дегтярск до 2020 года"   
Местный 

бюджет 

0140410 
Мероприятия, предусмотренные в рамках подпрограммы "Информационное общество 

городского округа Дегтярск до 2020 года" 
  

Местный 

бюджет 

0150000 
Подпрограмма "Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства на 

территории городского округа Дегтярск до 2020 года" 
  

Местный 

бюджет 

0150405 Мероприятия в области сельскохозяйственного производства   
Местный 

бюджет 

0150412 
Мероприятия, предусмотренные в рамках подпрограммы "Развитие и поддержка малого и 

среднего предпринимательства на территории  городского округа Дегтярск до 2020 года" 

Мероприятия в 
области 

финансирования 

развития и 

поддержки малого и 

среднего 

предпринимательства 

Местный 

бюджет 

0160000 
Подпрограмма "Обеспечение деятельности по комплектованию, хранению и использованию 

архивных документов" 
  

Местный 

бюджет 

0160113 Обеспечение деятельности муниципальных учреждений  
МКУ "Архив ГО 

Дегтярск" 

Местный 

бюджет 

0180000 Подпрограмма "Совершенствование организации бюджетного учета"   
Местный 

бюджет 

0180113 Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 
МКУ 
"Централизованная 

бухгалтерия ГО 

Дегтярск" 

Местный 

бюджет 

0200000 
Муниципальная программа "Обеспечение общественной безопасности на территории 

городского округа Дегтярск до 2020 года" 
  

Местный 

бюджет 

0210000 

Подпрограмма "Обеспечение мероприятий гражданской обороны и мероприятий по 

предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайной ситуации в городском округе 

Дегтярск" 

  
Местный 

бюджет 

0210309 Обеспечение деятельности ЕДДС городского округа Дегтярск   
Местный 

бюджет 

0211309 
Мероприятия по гражданской обороне и мероприятия по предупреждению и ликвидации 

послежствий чрезвычайной ситуации в городском округе Дегтярск 
  

Местный 

бюджет 

0220000 
Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в городском округе 

Дегтярск" 
  

Местный 

бюджет 

0220310 Мероприятия по обеспечению мер пожарной безопасности в городском округе Дегтярск   
Местный 

бюджет 

0240000 
Подпрограмма "Профилактика правонарушений и усиление борьбы с преступностью в 

городском округе Дегтярск" 
  

Местный 

бюджет 

0241314 
Мероприятия по профилактике правонарушений и усилению борьбы с преступностью в 

городском округе Дегтярск 
  

Местный 

бюджет 

0270000 
Подпрограмма "Отлов и стерилизация бездомных животных на территории городского 

округа Дегтярск до 2020 года" 
  

Местный 

бюджет 

0272314 
Мероприятия по отлову и стерилизации бездомных животных на территории городского 

округа Дегтярск  
  

Местный 

бюджет 



0300000 
Муниципальная программа "Развитие и модернизация коммунальной инфраструктуры 

городского округа Дегтярск до 2020 года" 
  

Местный 

бюджет 

0310000 
Подпрограмма "Развитие и модернизация коммунальной инфраструктуры городского округа 

Дегтярск" 
  

Местный 

бюджет 

0310406 
Мероприятия в области использования, охраны водных объектов и гидротехнических 

сооружений 
  

Местный 

бюджет 

0310502 
Мероприятия по реконструкции и модернизации муниципальных объектов коммунального 

хозяйства 
  

Местный 

бюджет 

0320000 Подпрограмма "Развитие газификации на территории городского округа Дегтярск"   
Местный 

бюджет 

0321502 
Мероприятия, предусмотренные в рамках подпрограммы "Развитие газификации на 

территории городского округа Дегтярск" 
  

Местный 

бюджет 

0330000 

Подпрограмма "Формирование жилищного фонда на территории городского округа 

Дегтярск в целях переселения граждан из жилых помещений, непригодных для проживания и 

(или) с высоким уровнем износа" 

  
Местный 

бюджет 

0330501 Капитальный ремонт многоквартирных домов муниципального жилого фонда   
Местный 

бюджет 

0331501 
Обеспечение малоимущих граждан жилыми помещениями по договорам социального найма 

муниципального жилого фонда 
  

Местный 

бюджет 

0340000 
Подпрограмма "Комплексное благоустройство дворовых территорий ("Тысяча дворов") в 

городском округе Дегтярск" 
  

Местный 

бюджет 

0344503 
Мероприятия, предусмотренные в рамках подпрограммы "Комплексное благоустройство 

дворовых территорий ("Тысяча дворов") в городском округе Дегтярск" 
  

Местный 

бюджет 

0350000 
Подпрограмма "Обращение с твердыми бытовыми (коммунальными) отходами в городском 

округе Дегтярск" 
  

Местный 

бюджет 

0352502 
Мероприятия, предусмотренные в рамках подпрограммы "Обращение с твердыми бытовыми 

(коммунальными) отходами в городском округе Дегтярск" 
  

Местный 

бюджет 

0360000 
Подпрограмма "Благоустройство и другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства" 
  

Местный 

бюджет 

0360503 Расходы на электрическую энергию   
Местный 

бюджет 

0361503 Озеленение   
Местный 

бюджет 

0362503 Организация и содержание мест захоронения   
Местный 

бюджет 

0363503 Прочие мероприятия по благоустройству   
Местный 

бюджет 

0360505 Обеспечение деятельности муниципальных учреждений  

 (МКУ "Управление 

жилищно-

коммунального 
хозяйства и 

обеспечения 

деятельности органов 

местного 

самоуправления 

городского округа 

Дегтярск") 

Местный 

бюджет 

0400000 
Муниципальная программа "Развитие системы образования городского округа 

Дегтярск до 2020 года" 
  

Местный 

бюджет 

0410000 Подпрограмма "Развитие системы дошкольного образования в городском округе Дегтярск"   
Местный 

бюджет 

0410701 Обеспечение деятельности детских дошкольных учреждений   
Местный 

бюджет 

0410711 
Софинансирование строительства объекта «Детское дошкольное учреждение на 150 мест в 

г.Дегтярск, Свердловской области» 
  

Местный 

бюджет 

0411701 Расходы за счет оказания платных услуг (работ)   
Местный 

бюджет 

0420000 Подпрограмма "Развитие системы общего образования в городском округе Дегтярск"   
Местный 

бюджет 

0420702 
Обеспечение деятельности школ - детских садов, школ начальных, неполных средних и 

средних 
  

Местный 

бюджет 

0430000 
Подпрограмма "Развитие системы дополнительного образования, отдыха и оздоровления 

детей в городском округе Дегтярск" 
  

Местный 

бюджет 

0431702 Обеспечение деятельности учреждения по внешкольной работе с детьми   
Местный 

бюджет 

0430707 Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей   
Местный 

бюджет 

0450000 
Подпрограмма «Создание безопасных условий в образовательных учреждениях городского 

округа Дегтярск» 
  

Местный 

бюджет 

0452701 
Мероприятия, предусмотренные в рамках подпрограммы «Создание безопасных условий в 

образовательных учреждениях городского округа Дегтярск»  
Дошкольное 

образование 

Местный 

бюджет 

0452702 
Мероприятия, предусмотренные в рамках подпрограммы «Создание безопасных условий в 

образовательных учреждениях городского округа Дегтярск»  
Общее образование 

Местный 

бюджет 



0452709 
Мероприятия, предусмотренные в рамках подпрограммы «Создание безопасных условий в 

образовательных учреждениях городского округа Дегтярск»  

Межшкольного 

учебного комбината 

№2 

Местный 

бюджет 

0460000 Подпрограмма «Развитие системы образования городского округа Дегтярск до 2020 года»   
Местный 

бюджет 

0463701 
Мероприятия, предусмотренные в рамках подпрограммы «Развитие системы образования 

городского округа Дегтярск до 2020 года» 
Дошкольное 

образование 

Местный 

бюджет 

0460709 Центральный аппарат  
Управление 

образования ГО 
Дегтярск 

Местный 

бюджет 

0470000 Подпрограмма "Другие вопросы в области образования городского округа Дегтярск"   
Местный 

бюджет 

0471709 
Обеспечение деятельности Межшкольного учебного комбината №2, Информационно-

методического центра городского округа Дегтярск 
  

Местный 

бюджет 

0500000 
Муниципальная программа "Развитие культуры, спорта и молодежной политики 

городского округа Дегтярск до 2020 года" 
  

Местный 

бюджет 

0510000 Подпрограмма "Развитие культуры на территории городского округа Дегтярск"   
Местный 

бюджет 

0510801 Обеспечение деятельности Культурно-досугового центра "Дворец культуры"   
Местный 

бюджет 

0512801 
Мероприятия по проведению работ по ремонту здания Культурно-досугового центра "Дворец 

культуры" 
  

Местный 

бюджет 

0511801 Обеспечение деятельности Централизованной библиотечной системы   
Местный 

бюджет 

0511804 Городские мероприятия   
Местный 

бюджет 

0520000 
Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта на территории городского округа 

Дегтярск" 
  

Местный 

бюджет 

0521102 Обеспечение деятельности Физкультурно-оздоровительного комплекса   
Местный 

бюджет 

0521122 Мероприятия в области физической культуры и спорта   
Местный 

бюджет 

0540000  Подпрограмма "Молодежь Дегтярск"   
Местный 

бюджет 

0541707 Проведение мероприятий для детей и молодежи    
Местный 

бюджет 

0542707 Мероприятия, предусмотренные в рамках подпрограммы «Молодежь Дегтярска» 
Мероприятия в 
области 

патриотического 

воспитания граждан 

Местный 

бюджет 

0542804 Мероприятия, предусмотренные в рамках подпрограммы «Молодежь Дегтярска» 
Мероприятия по 

профилактике 

экстремизма 

Местный 

бюджет 

0550000 Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей"   
Местный 

бюджет 

0551003 Софинансирование социальных выплат на обеспечение жильем молодых семей   
Местный 

бюджет 

0560000 
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы "развитие культуры, 

спорта и молодежной политики на территории городского округа Дегтярск до 2020 года" 
  

Местный 

бюджет 

0560801 Обеспечение деятельности Культурно-досугового центра "Дворец культуры"   
Местный 

бюджет 

0561801 Обеспечение деятельности Централизованной библиотечной системы   
Местный 

бюджет 

0563801 Расходы за счет оказания платных услуг (работ)   
Местный 

бюджет 

0560804 Центральный аппарат  
Управление 

культуры и спорта 

ГО Дегтярск 

Местный 

бюджет 

0561102 Обеспечение деятельности Физкультурно-оздоровительного комплекса   
Местный 

бюджет 

0561132 Расходы за счет оказания платных услуг (работ)   
Местный 

бюджет 

0600000 
Муниципальная программа "Социальная поддержка и социальное обслуживание 

населения городского округа Дегтярск до 2020 года" 
  

Местный 

бюджет 

0601001 Пенсии за выслугу лет муниципальным служащим   
Местный 

бюджет 

0700000 
Муниципальная программа "Градостроительное развитие территории городского 

округа Дегтярск до 2020 года" 
  

Местный 

бюджет 

0701412 
Мероприятия, предусмотренные в рамках программы "Градостроительное развитие 

территории городского округа Дегтярск до 2020 года" 
  

Местный 

бюджет 

0800000 
Муниципальная программа "Развитие транспорта и дорожного хозяйства на 

территории городского округа Дегтярск до 2020 года" 
  

Местный 

бюджет 

0800408 Отдельные мероприятия в области автомобильного транспорта   
Местный 

бюджет 

0800409 Содержание и управление дорожным хозяйством   
Местный 

бюджет 



0801409 Ремонт автомобильных дорог городского округа Дегтярск   
Местный 

бюджет 

0900000 
Муниципальная программа "Обеспечение рационального и безопасного 

природопользования на территории городского округа Дегтярск до 2020 года" 
  

Местный 

бюджет 

0900605 
Мероприятия, предусмотренные в рамках программы "Обеспечение рационального и 

безопасного природопользования на территории городского округа Дегтярск до 2020 года" 
  

Местный 

бюджет 

1000000 

Муниципальная программа "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда с 

учетом развития малоэтажного жилищного строительства на территории городского 

округа Дегтярск на 2013-2015 годы" 

  
Местный 

бюджет 

1001505 

Мероприятия, предусмотренные в рамках программы "Переселение граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом развития малоэтажного жилищного строительства на территории 

городского округа Дегтярск на 2013-2015 годы" 

  
Местный 

бюджет 

1100000 
Государственная программа Свердловской области «Обеспечение общественной 

безопасности на территории Свердловской области до 2020 года» 
  

Областной 

бюджет 

1130000 Подпрограмма «Патриотическое воспитание граждан в Свердловской области»   
Областной 

бюджет 

1135118 

Предоставление субвенций муниципальным образованиям в Свердловской области на 

осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

  
Областной 

бюджет 

1200000 
Государственная программа Свердловской области «Развитие системы образования в 

Свердловской области до 2020 года» 
  

Областной 

бюджет 

1214510 

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях 

  
Областной 

бюджет 

1220000 Подпрограмма «Развитие системы общего образования в Свердловской области»   
Областной 

бюджет 

1224530 

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 

общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях и финансовое 

обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных 

организациях 

  
Областной 

бюджет 

1224540 
Осуществление мероприятий по организации питания в муниципальных 

общеобразовательных организациях 
  

Областной 

бюджет 

1230000 
Подпрограмма «Развитие системы дополнительного образования, отдыха и оздоровления 

детей в Свердловской области» 
  

Областной 

бюджет 

1234560 Организация отдыха детей в каникулярное время   
Областной 

бюджет 

1500000 
Государственная программа Свердловской области «Социальная поддержка и 

социальное обслуживание населения Свердловской области до 2020 года» 
  

Областной 

бюджет 

1504910 

Осуществление государственного полномочия Свердловской области по предоставлению 

гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в соответствии с 

Законом Свердловской области «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, 

государственным полномочием Свердловской области по предоставлению гражданам 

субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» 

  
Областной 

бюджет 

1504920 

Осуществление государственного полномочия Свердловской области по предоставлению 

отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг в соответствии с Законом Свердловской области «О наделении органов 

местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории 

Свердловской области, государственным полномочием Свердловской области по 

предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг» 

  
Областной 

бюджет 

1505250 

Осуществление государственного полномочия Российской Федерации по предоставлению 

отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг в соответствии с Законом Свердловской области «О наделении органов 

местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории 

Свердловской области, государственным полномочием Российской Федерации по 

предоставлению мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных 

услуг» 

  
Областной 

бюджет 

1900000 
Государственная программа Свердловской области «Обеспечение деятельности 

мировых судей Свердловской области до 2020 года» 
  

Областной 

бюджет 

1904110 

Осуществление государственного полномочия Свердловской области по определению 

перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных 

правонарушениях, предусмотренных законом Свердловской области 

  
Областной 

бюджет 

1904120 
Осуществление государственного полномочия Свердловской области по созданию 

административных комиссий 
  

Областной 

бюджет 

2400000 

Государственная программа Свердловской области «Обеспечение деятельности по 

комплектованию, учету, хранению и использованию архивных документов, 

находящихся в государственной собственности Свердловской области до 2020 года» 

  
Областной 

бюджет 



2404610 

Осуществление государственных полномочий органами местного самоуправления по 

хранению, комплектованию, учету и использованию архивных документов, относящихся к 

государственной собственности Свердловской области 

  
Областной 

бюджет 

7000000 Непрограммные направления   
Местный 

бюджет 

7000102 Глава городского округа   
Местный 

бюджет 

7000103 Центральный аппарат Думы городского округа   
Местный 

бюджет 

7001103 Председатель представительного органа городского округа   
Местный 

бюджет 

7001106 Центральный аппарат Контрольного органа городского округа   
Местный 

бюджет 

7002106 Руководитель контрольно-счетной палаты муниципального образования и его заместители   
Местный 

бюджет 

7000111 Резервный фонд администрации   
Местный 

бюджет 

7003113 
Уплата членских взносов в Ассоциацию "Совет муниципальных образований Свердловской 

области" 
  

Местный 

бюджет 

7002000 Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам   
Местный 

бюджет 

7003000 

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений  по возмещению 

вреда, причиненного в результате незаконных действий (бездействия) органов 

государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления либо 

должных лиц этих органов , а также в результате деятельности казенных учреждений 

  
Местный 

бюджет 

7001006 Мероприятия в области социальной политики   
Местный 

бюджет 

7001202 
Мероприятия в области периодических изданий, учрежденные органами законодательной и 

исполнительной власти 
  

Местный 

бюджет 

7001212 Расходы за счет оказания платных услуг (работ)   
Местный 

бюджет 

5260100 
Содействие достижению и (или) поощрение достижения наилучших значений 

показателей деятельности органов местного самоуправления 
  

Областной 

бюджет 

 


